



KONTRATA

Me datë 14.06.2018 në mes të:

KOMUNA E PRISHTINËS, rruga: UÇK 2, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë dhe

Dhe "N.T.P." **BASHKIMI** nga Prishtina -Koliq, me numër të regjistrimit të biznesit 71112969 dhe me numër fiskal 601187306 përfaqësuar nga Afrim Beka – Drejtorë në tekstin e mëtejme ("Kontraktuesi"), janë pajtuar si në vijim:

TITULLI I KONTRATËS: Sanimi I rrëshqitjeve te dheut

Numri i Prokurimit: 616 18 057 236

Neni 1 Lënda

- 1.1 Lënda e kontratës do të jetë Sanimi I rrëshqitjeve te dheut
- 1.2 Kontrata hynë në fuqi nga dita e nënshkrimit te kontratës
- 1.3 Afati kohor i performances eshte 30 ditë
- 1.4 Vendi i kryerjes së shërbimeve do të jetë *Rimanisht*
- 1.5 Incotermi i aplikueshëm do të jetë DDP¹ (Detyra e Dërguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshëm

¹ DDP – Detyra e Dërguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndërkombëtare

2.1 Ligji i zbatueshëm do të jetë sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Për çështjet që nuk mbulohen me dispozita të kontratës, zbatohen ligjet në fuqi në Kosovë. Juridiksioni do të jetë gjykata përkatëse në Prishtinë.

Neni 3 Çmimi

3.1 Çmimi total i kontratës do të jetë: 9.053,00€; (*nëntë mijë e pesëdhjetë e tri euro cent*)

3.2 Çmimi i përmendur në Nenin 3.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve gjatë ekzekutimit të kontratës (në përjashtim të çmimeve të atyre artikujve që i nënshtrohen ndryshimit të çmimit sipas berzës përkatëse, nëse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do të bëhet në Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas një fature të lëshuar nga Operatori Ekonomik duhet të paguhet brenda jo më shumë se 30 ditësh nga data në të cilën kërkesa e pranueshme për pagesë është regjistruar nga departamenti përkatës. Data e pagesës do të jetë data në të cilën debitohet llogaria e institucionit. Kërkesa për pagesë nuk do të jetë e pranueshme nëse nuk plotësohen një ose më shumë nga kërkesat thelbësore.

Neni 5 Marrëveshjet lidhur me tatimin dhe doganën

5.1 Operatori Ekonomik është përgjegjës për të gjitha detyrimet dhe taksat në përputhje me Ligjin e Republikës së Kosovës.

5.2 Të gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se janë të përfshira në çmimin e kontratës.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i *furnizimeve* duhet në të gjitha aspektet të plotësojë specifikimet teknike të parashtruara në Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do të mbetet valid për 12 muaj, pas pranimit të *furnizimeve*

Neni 8 Vonesat në ekzekutim

8.1 Nëse Operatori Ekonomik me përgjegjësinë e tij nuk arrin [*të realizojë ndonjë ose të gjitha shërbimet*] [] brenda limiteve kohore të specifikuar në kontratë. Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera të tij sipas kontratës, do të ketë të drejtë, për secilën ditë që kalon ndërmjet skadimit të periudhës së kontratës dhe datës aktuale të përfundimit, t'i marrë dëmet e likuiduara të barabarta me 0,25% në ditë të vlerës së [*shërbimeve*] të pa dorëzuara deri në një maksimum prej 10 % të vlerës totale të kontratës.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë që herë pas here të inspektojë, kontrollojë, masë dhe testojë komponentët, materialet, dhe mjeshtrinë, dhe të kontrollojë përparimin e përgatitjes, fabrikimit apo prodhimit të çfarëdo artikulli që përgatitet, fabrikohet ose prodhohet për t'u dorëzuar sipas kontratës, në mënyrë që të përcaktojë nëse komponentët, materialet dhe mjeshtrëria kanë cilësinë dhe sasinë e kërkuar.

Neni 10 Nën-kontraktimi

10.1 Një nënkontratë do të jetë e vlefshme vetëm nëse është një marrëveshje me shkrim me të cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e një pjese të kontratës së tij një pale të tretë. Operatori Ekonomik nuk duhet të nënkontrakttojë pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do të njoftojë Operatorin Ekonomik për vendimin e tij brenda 5 ditëve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nëse nuk lëshohet autorizimi.

Neni 11 Ndërprerja e Kontratës nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet që, pasi t'i japë Operatorit Ekonomik shtatë ditë paralajmërim, ta ndërpresë kontratën në ndonjërin nga rastet në vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizojë obligimet e veta sipas kontratës; b) Dështon në ekzekutimin e kontratës në afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ të autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratën apo nënkontratën pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Është dënuar nga një gjykatë për një shkelje që ka të bëjë me sjellje profesionale, përmes një gjykimi që ka fuqinë e *res-judicata*; g) Operatori ekonomik i është nënshtuar një gjykimi që ka forcën e *res judicata* për mashtrim, korrupsion, përfshirje në ndonjë organizatë kriminale ose ndonjë aktivitet tjetër ilegal që i dëmton interesat e përgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjë paaftësi tjetër ligjore që i pengon realizimit të kontratës.

Neni 12 Ndërprerja e Kontratës nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmëruar Autoritetin Kontraktues 14 ditë paraprakisht, mund ta ndërpresë kontratën nëse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajë Operatorin Ekonomik shumën që duhet të paguhet brenda periudhës së saktësuar me kontratë; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotësojë obligimet e veta me kontratë; c) si rezultat i forcës madhore, Operatori Ekonomik nuk është në gjendje për të kryer një pjesë materiale të kontratës për më shumë se 180 ditë, për arsye që nuk janë specifikuar në kontratë ose që nuk i atribuohen të Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore

13.1 Nëse nuk mund të arrihet zgjidhje brenda 30 ditësh nga fillimi i procedurës miqësore për zgjidhje të mosmarrëveshjes, secila palë mund të kërkojë ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet në *Gjykata Themelore Prishtine* në pajtim me ligjin e Kosovës.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Çdo komunikim me shkrim në lidhje me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratës dhe numrin e identifikimit, dhe duhet të dërgohet me postë, faks, e-mail ose me dorë.

E hartuar në gjuhën [Shqip] [Serbisht] [Anglisht]² në tri origjinale, dy origjinale për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Operatorin Ekonomik.

| Për Operatorin Ekonomik | | Për Autoritetin Kontraktues | |
|-------------------------|--|-----------------------------|---|
| Emri: | <i>ATK: M BEGA</i> | Emri: | Zekë Bardhaj |
| Pozita: | <i>DREJTOR</i> | Pozita: | Udhëheqës i Prokurimit |
| Nënshkrimi: | <i>[Signature]</i> | Nënshkrimi: | <i>[Signature]</i> |
| Data: | <i>14/06/2018</i> | Data: | <i>14.06.2018</i> |
| Vula: |  | Vula: |  |

² Gjuha do të jetë gjuha e përdorur nga tenderuesi në tenderin e tij.

NDËRTIMI I MURIT MBROJTËS

| I.PARAMASA PËR MURIN MBROJTËS NË RIMANISHTË L=40 m dhe H=3.0 m. | | | | | |
|---|--|----------------|----------------------|-------------|-------------------|
| Nr. | Pozicioni | Njësia | Sasia | Çmimi njësi | Çmimi total |
| | | | | € | € |
| 1 | MURI | | | | |
| 1.1 | INÇIZIMET DHE PUNËT PARAPRAKE NË TEREN | | | | |
| 1.1.1 | Inçizimi i terrenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjatë ekzekutimit | m' | 40.00 | 1.00 | 40.00 € |
| | | | Gjithsej 1.1: | | 40.00 € |
| 1.2 | PUNËT TOKËSORE | | | | |
| 1.2.1 | Pastrimi i terrenit si dhe prerja e drunjeve ne tere gjatesin e trases ku do te ndertohet muri mbrojtës. | m' | 40.00 | 10.00 | 400.00 € |
| 1.2.2 | Germimi i dheut (themeleve) i kategorisë së II- III-të si dhe transporti i materialit te germuar ne deponi deri ne 15 km. | m ³ | 253.00 | 3.00 | 759.00 € |
| 1.2.3 | Formësimi dhe ngjeshja e nenbazës se themelit te murit me ngjeshmeri 30MN/m ² | m ² | 80.00 | 0.20 | 16.00 € |
| 1.2.4 | Sigurimi i gropës ndërtimore nga rrëshqitëja e dheut si dhe vendosëja e shenjave të sigurisë konform normave ndërtimore në fuqi | m' | 40.00 | 1.00 | 40.00 € |
| | | | Gjithsej 1.2: | | 1,215.00 € |
| 1.3 | PUNËT E MBUSHJES | | | | |
| 1.3.1 | Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e themelit me trashësi t=35cm me ngjeshmeri 50MN/m ² | m ³ | 28.00 | 2.00 | 56.00 € |
| 1.3.2 | Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 mm ne tere lartesine e murit me b=50 cm. | m ³ | 50.00 | 5.00 | 250.00 € |
| 1.3.3 | Furnizimi dhe montimi i gypit te dreazhit PVC Ø100 mm prapa murit | m' | 42.00 | 3.00 | 126.00 € |
| 1.3.4 | Gypi PVC Ø 20 mm për kullim në murin e bet.arm në çdo 2.0 m | m' | 8.00 | 2.00 | 16.00 € |
| 1.3.5 | Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil guror natyror, guret jo me te medhenje se 150mm, ne tere lartesine e murit me ngjeshje ne çdo 30cm. | m ³ | 100.00 | 5.00 | 500.00 € |
| | | | Gjithsej 1.3: | | 948.00 € |
| 1.4 | PUNËT E BETONIT | | | | |
| 1.4.1 | Furnizimi,transporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtës nga betoni I thjeshtë Mb15 me trashësi 5 cm, ne çmim te llogaritet vendosja e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhënë. | m ³ | 5.00 | 10.00 | 50.00 € |

| | | | | | |
|------------|--|----------------|----------------------|------------------|-----------------------|
| 1.4.2 | Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtës nga betoni i armuar C25/30, ne çmim te llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit ne çdo 6.0 m. dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhënë. | m ³ | 38.00 | 50.00 | 1,900.00 € |
| 1.4.3 | Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtës me lartesi h=2.5 m dhe trashësi te ndryshuar nga betoni i armuar C30/37. Ne çmim te llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit çdo 6.0 m. Sipas detalit te dhënë. | m ³ | 53.00 | 50.00 | 2,650.00 € |
| | | | Gjithsej 1.4: | | 4,600.00 € |
| 1.5 | PUNËT E ARMATURËS | | | | |
| 1.5.1 | Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armatures se brinjezuar S-400/500 per themele dhe murin mbrojtës. Sipas detalit te dhënë. | kg | 4,500.00 | 0.5 | 2,250.00 € |
| | | | Gjithsej 1.5: | | 2,250.00 € |
| | <u>REKAPITULLIMI</u> | | | | |
| 1 | MURI | | | | |
| 1.1 | INÇIZIMET DHE PUNËT PARAPRAKE NË TEREN | | | | 40.00 € |
| 1.2 | PUNËT TOKËSORE | | | | 1,215.00 € |
| 1.3 | PUNËT E MBUSHJES | | | | 948.00 € |
| 1.4 | PUNËT E BETONIT | | | | 4,600.00 € |
| 1.5 | PUNËT E ARMATURËS | | | | 2,250.00 € |
| | | | MURI | Gjithsej: | 9,053.00 € |

| | Ruga | Totali me TVSH |
|---|---|-----------------|
| 1 | I.PARAMASA PËR MURIN MBROJTËS NË RIMANISHTË L=40 m dhe H=3.0 m. | 9,053.00 |
| | Totali i përgjithëshëm | 9,053.00 |

Letër Standarde e kërkesës për informata mbi tenderët

jo-normalisht të ulët



30.05.2015

Bashkimi

| | |
|-------------------|-----------------|
| Nr. i Prokurimit: | 616 18 057 236 |
| Nr. i brendshëm | 616-18-2803-236 |

Titulli: Sanimi i rreshqitjeve të dheut

[/e ndëruar(a) /Z/Znj/]

| | | | | | |
|-------|---|----------------|----------|-------|------------|
| 1.3.1 | Furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e ramponi 0-63mm nën bazën e themelit me trashësi t=35cm me ngjeshmëri 50MN/m ² | m ³ | 28.00 | 2.00 | 56.00 € |
| 1.4.1 | Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelive të murit mbrojtës nga betoni i thjeshtë Mb15 me trashësi 5 cm, në gjatim të llogaritet vendosja e pahëve dhe murmbajtja e betonit. Sipas detajit të dhënë. | m ³ | 5.00 | 10.00 | 50.00 € |
| 1.5.1 | Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armatues se brinjëzuar S-400/500 për themele dhe murin mbrojtës. Sipas detajit të dhënë. | kg | 4,500.00 | 0.5 | 2,250.00 € |

Ju falënderoj për praktikisht për vlerësimin e tenderit tona sipas kushteve dhe kriterëve të dhëna në dosjen e tenderit.

Ne vazhdim ju paragesim sqarimet shitesë për pozicionet e kërkuara

Poz: 1.3.1 Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63 mm nen bazen e themelit me trashesi $t=35$ cm me ngjeshmeri 50 MN/m² -----2.00 €

Ne si kompani jemi te pergjegjshem se ne poz.1.3.1 nuk kemi dhene nje qmim relativisht te pershtatshem me qmimet e tregut,po me pergjethsi te plote poz.1.3.1 do ta ralizojm te baze te kushteve dhe kritereve te parapara nga AK.

Poz:1.4.1: Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtës nga betoni i thjeshte Mb15 me trashesi 5 sm, ne cmim te llogaritet vendosja e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhene -----10.00€

Ne si kompani jemi te pergjegjshem se ne poz.1.4.1 nuk kemi dhene nje qmim relativisht te pershtatshem me qmimet e tregut,po me pergjethsi te plote poz.1.4.1 do ta ralizojm te baze te kushteve dhe kritereve te parapara nga AK.

Poz 1.5.1: Furnizimi, transporti, lakmi dhe montimi i armatures se brinjezuar S-400/500 per themele dhe murin mbrojtës. Sipas detalit te dhene-----0.5€

Ndersa sa i perket qmimeve ne poz.1.5.1 jan qmime relativisht te mira,dhe do te permbushen te gjitha kriteret qe jan te parapara nga AK.

Konkludim:

Pra cmimet, qe sipas jush jane jonormalishte te ulta, jane formuluar – kalkuluar nga Kompania jone duke marre per baze arsycet e cekura me larte. Por pergjithesishte Kompania jone thekson me pergjegjesi te plote qe te gjitha pozicionet e cekura nga ju por edhe pozicionet tjera te parapara jemi te gatshem ti realizojme – furnizojme ne perputhshemeri me paramasen dhe specifikat e kerkuara si dhe konforme projektit, rregulloreve dhe standarteve adekuate perkatese qe rregullojne keto lloje punimesh respektivisht furnizimesh.

Me respekt,

NTP BASHKIMI



Marrëveshje

E lidhur sot më datë 27/06/2016

Ndërmjet palëve

Musa Metaj me nr. personal **1003738694**, dhe me numre te kontos PCB **1130137812000145**.

Dhe

NTP Bashkimi me numer te biznesit **71112969** dhe me nr.fiskal **601187306**, me seli ne KOLIQ, Komuna Prishtine e perfaqesuar nga **Z. Afrim Beka** me nr personal **1004282619**, ne cilesine e menaxherit

Objekt i kesaj marëveshje eshte shitja e nje Grederi 156 dhe bagerin liebherr 902 ne vlere prej ne vlere prej **45000 euro** (katerdhjet e pesmij euro).pagesa do te behet 25.000 kesh dhe 20.000 me fatur

Pagesa do te behet me daten 15.12.2017 dhe mbyllja e fatures koplet do te behet me 25.05.2018 dhe pagesa e bagerit liebher 902 litronik do te behet me daten 25-07.2018

Ne momentin qe makineria l dorzohet blersi nuk marrim pergjegjsi per reklamim

E mallit me nenshkrimin e ksaj marveshje blersi bie dakort me te gjitha kushtet

Shitësi:

Z.Musa Metaj



Blerësi:

N.T.P Bashkimi

